
AKADEMIE VLÁKNOVÉ OPTIKY  A OPTICKÝCH KOMUNIKACÍ ®



AKADEMIE VLÁKNOVÉ OPTIKY A OPTICKÝCH KOMUNIKACÍ ®                         www.profiber.eu

Kabelový polygon  

Sítě FTTx v roce 2023
MISTROVSTVÍ SVĚTA V MIKROTRUBIČKOVÁNÍ

přednášky volně ke stažení na webu od středy 15.3.2023
www.profiber.eu

Foto z archivu akce 2018



Sítě FTTx v roce 2023

www.profiber.euAKADEMIE VLÁKNOVÉ OPTIKY A OPTICKÝCH KOMUNIKACÍ ®

Trendy na trhu elektronických komunikací:
• Kvalita poskytovaných služeb
• Kybernetická bezpečnost

Exkurze čt 16:10 
Exkurze pá 12:00 – sraz u registrace 



MIKROTRUBIČKOVÁNÍ

Brno, 9.3.2023

Mistrovství světa – 2023

AKADEMIE VLÁKNOVÉ OPTIKY  A OPTICKÝCH KOMUNIKACÍ ®



AKADEMIE VLÁKNOVÉ OPTIKY A OPTICKÝCH KOMUNIKACÍ ®                         www.profiber.eu

MISTROVSTVÍ SVĚTA 
v MIKROTRUBIČKOVÁNÍ 2022

Zapojení trasy
MICOS 
kabinet

OFA:FREMCO 
zafuk. (start)

cíl

Smyčka- 4p

2x Smyčka ??
2x nahoru-dolu?

230 V 
prodlužovačka



AKADEMIE VLÁKNOVÉ OPTIKY A OPTICKÝCH KOMUNIKACÍ ®                         www.profiber.eu

MIKROTRUBIČKOVÁNÍ 2023

Kabelový polygon  

Přihlásit se může kdokoliv z publika, připraveno je 5 tras a montážní nástroje …
… nenáročné na měřicí techniku, vybavení.

… stačí jen šikovnost a štěstí :-)
Start ve 14:00 na polygonu



AKADEMIE VLÁKNOVÉ OPTIKY A OPTICKÝCH KOMUNIKACÍ ®                         www.profiber.eu

MIKROTRUBIČKOVÁNÍ 2023

Kabelový polygon
+ něco na zahřátí  



AKADEMIE VLÁKNOVÉ OPTIKY A OPTICKÝCH KOMUNIKACÍ ®                         www.profiber.eu

MIKROTRUBIČKOVÁNÍ 2023

Vyhlášení výsledků + předání cen v 16:10  

foto r. 2022



AKADEMIE VLÁKNOVÉ OPTIKY  A OPTICKÝCH KOMUNIKACÍ ®

Motto:
„Měřit nebo věřit?“

Sítě FTTx v roce 2023



Sítě FTTx v roce 2023
MISTROVSTVÍ SVĚTA V MIKROTRUBIČKOVÁNÍ

technický seminář – témata:

• Podpora výstavby sítí FTTx

• Trendy a úskalí při výstavbě

• Součástky a technologie

• Efektivní metody instalace

• Lidský faktor a eliminace chyb

• Monitoring kvality sítí a služeb

• Technické předpisy a metrologie

• Lidské zdroje a vzdělávání

AKADEMIE VLÁKNOVÉ OPTIKY A OPTICKÝCH KOMUNIKACÍ ®                         www.profiber.eu

dotační vs nedotační podpora 

čas, náklady, kvalita

parametry, cena

rychleji, levněji

kvalita? opravy jsou drahé

rychlý přehled o kvalitě 

kvalita?

špatné… 

proč motto „Měřit nebo věřit?“

Který z uvedených bodů má vliv na kvalitu sítě, nebo služby?
…a který nemá?



Sítě FTTx v roce 2023

www.profiber.euAKADEMIE VLÁKNOVÉ OPTIKY A OPTICKÝCH KOMUNIKACÍ ®

Uvolněte se, 
užijte si program,

přejeme

příjemnou zábavu,

toleranci v diskusi …


